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همزمان با تلاش های دولت فرانسه برای 
پایان دادن به اعتراضات »جلیقه زردها«، نخست وزیر 
این کشور برنامه هایی را برای ممنوعیت شرکت در 
تظاهرات بدون مجوز اعلام کرد. با اعتراضات هفتگی 
»جلیقه زردها« که هشت هفته در پاریس و دیگر 
شهرهای فرانسه برگزار شده و آشوب هایی را به دنبال 
داشته است، ادوارد فیلیپ، نخست وزیر فرانسه از 
مطرح شدن لایحه قانونی برای مقابله با اقدامات 

خشونت آمیز معترضان خبر داد.
فیلیپ اظهار کرد: »دولت لایحه ای را برای قانونی 
جدید مطرح خواهد کرد که افرادی را که الزامات 
برگزاری اعتراضات را رعایت نمی کنند، در تظاهرات 
بدون مجوز شرکت می کنند و با پوشیدن ماسک در 
این اعتراضات حاضر می شوند، مورد تنبیه قرار دهد.«

به گزارش خبرگزاری فرانسه، او همچنین 
برنامه هایی را برای ممنوعیت حضور افرادی 
که به عنوان »مشکل ساز« شناخته می شوند، در 
اعتراضات مطرح کرد. نخست وزیر فرانسه تصریح 
کرد که پرداخت خسارت هایی که طی این اعتراضات 
به کسب و کارها و املاک وارد شده »دیگر بر عهده 

مشکل سازان خواهد بود، نه مالیات دهندگان«.
این اعتراضات در اواسط ماه نوامبر 2018 و 

به صورت مسالمت آمیز آغاز شد و هدف آن اعتراض به 
مالیات ها بود، اما به تدریج رو به خشونت نهاد. بسیاری 
از این معترضان، موسوم به جلیقه زردها خواستار 
برکناری امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
شده اند اما دولت این خواسته را »غیر دموکراتیک« 

دانسته و آن را رد کرده است.
فیلیپ ضمن اعلام طرح  اعزام 80 هزار نیروی 
امنیتی در سراسر فرانسه برای دور بعدی اعتراضات 
اظهار کرد: »آنان که نهادهای ما را زیر سوال می برند، 
حرف آخر را نخواهند زد.« نخست وزیر فرانسه 
در شبکه تلویزیونی تی اف آی گفت: »ما باید حق 
برگزاری تظاهرات در فرانسه را حفظ و آنان را که 

قانون شکنی می کنند، مجازات کنیم.«

ممنوعیت حضور افراد »مشکل ساز« در اعتراضات

طرحهایدولتفرانسهبرایسرکوب»جلیقهزردها« که
 این

و  
روزنامه بوستون گلاب عکس صفحه نخست 
خود را به حضور کوین اسپیسی در نخستین 
جلسه دادگاهش اختصاص داده است.  اسپیسی 
متهم به تعرض جنسی به یک پسر 18 ساله 
در سال 2016 است. در دادگاه اخیر این اتهام به 
 او تفهیم شد، اما وکیل  اسپیسی این اتهام را رد 

کرده است.  

روزنامه شیکاگو تریبیون در گزارش صفحه نخست 
خود با اشاره به تعطیلی بخش هایی از دولت آمریکا 
نوشته این تعطیلی موجب  کاهش کارکنان بخش های 
امنیت در آمریکا شده و امنیت این کشور را با مشکل 
روبه رو کرده است. ترامپ به دلیل اختلاف با کنگره بر 
 سر بودجه ساخت دیوار مرزی، بخش هایی از دولت 

آمریکا را تعطیل کرده است.  

روزنامه دیلی میل در گزارشی با اشاره به افزایش 
هزینه های بخش خدمات درمانی در انگلیس خبر داد 
که پزشکان بیمارستان ها اعلام  کرده اند حاضرند در 
ارتباطات ویدیو کنفرانس اسکایپ با بیماران صحبت 
کنند و روند درمانی آنها را پی بگیرند. در پی احتمال 
 خروج انگلیس از اتحادیه اروپا بخش های خدمات 
درمانی انگلیس با مشکل کمبود بودجه روبه رو شده اند.   

ک
وس

 کی

در سیاست ایالات متحده آمریکا تعطیلی دولت وضعیتی 
است که در آن دولت ارایه همه خدمات جز خدمات حیاتی 
را متوقف می کند؛ خدماتی که با تعطیلی ادامه می یابند 
عبارتند از پلیس، آتش نشانی، سرویس ملی آب وهوا 
و سازمان های والد آن، خدمات پزشکی در تاسیسات 
فدرال، خدمات پستی، نیروهای مسلح، مدیریت ترافیک 
هوایی و نظام تأدیبی. تعطیلی ممکن است زمانی رخ دهد 
که یک نهاد قانونگذاری نمی تواند بر سر تخصیص بودجه 
برنامه های دولتی اش در سال مالی پیش  رو به توافق 
برسد. در فقدان منابع کافی، دولت فراهم کردن خدمات 
غیرضروری را در آغاز سال مالی تحت تأثیر متوقف می کند. 
کارمندان دولت که خدمات ضروری ارایه می کنند اغلب 
»کارمندان ضروری« خوانده می شوند و خواسته می شود 
به کار ادامه دهند. تعطیلی فعلی دولت آمریکا از نیمه 
شب 21 دسامبر 2018 آغاز شد. در نتیجه این تعطیلی 
حدود 400 هزار کارمند غیرضروری بدون پرداخت حقوق 
به خانه هایشان فرستاده شدند. در تعطیلی های گذشته 
کنگره حقوق های پرداخت نشده کارکنان فدرال را به آنها 
پرداخت کرده است. در زیر تعداد و درصد کارکنانی که در 

هر بخشی به مرخصی اجباری رفته اند، آمده است:
1. امنیت ملی- 13 درصد از 232 هزار و 860 کارمند.

2. دیوان عدالت- 17 درصد از 114 هزار و 154 کارمند.
3. کشاورزی- 40 درصد از 95 هزار و 383 کارمند؛ این 
موضوع در تولید مواد غذایی ماه فوریه مشکل ایجاد خواهد 

کرد.
4. خزانه داری- 83 درصد از 87 هزار و 267 کارمند؛ 

پرداخت مالیات ها به این ترتیب به تاخیر خواهد افتاد.
5. وزارت کشور- 78 درصد از 68 هزار و 469 کارمند. 

6. حمل ونقل- 34 درصد از 54 هزار و 230 نفر. 
7. بازرگانی- 87 درصد از 47 هزار و 896 کارمند.

8. آژانس حفاظت از محیط زیست- 95 درصد از 13 
هزار و 872 کارمند. این آژانس می تواند از صندوق ذخیره 

برای باز ماندن استفاده کند.
9. مسکن و توسعه شهری- 95 درصد از 7497 کارمند.

در 23 آگوست 2018، سنای آمریکا 850 میلیارد دلار 

بودجه را برای سال مالی 2019 تصویب کرد. سنا دولت 
را در همین سطح فعلی تا 7 دسامبر 2018 نگه داشت تا 
به کارش ادامه دهد. این امر به کنگره زمان داد تا در مورد 
سایر جنبه های دیگر لایحه بودجه تا بعد از انتخابات 

میان دوره ای بحث کند.
در 11 دسامبر 2018، نمایندگان دموکرات کنگره با 
ترامپ دیدار کردند. هدف این دیدار مذاکره درباره بودجه 
به منظور جلوگیری از تعطیلی دولت بود. ترامپ در آن 
دیدار تهدید کرد که اگر 5 میلیارد دلار برای ساخت دیواری 
مرزی بین آمریکا و مکزیک اختصاص داده نشود، دولت 
را تعطیل می کند. دموکرات ها گفتند که این دیوار بی اثر 
است. آنها پیشنهاد 1.3 میلیارد دلار را برای بودجه امنیتی 
مرزی دادند. این بودجه شامل نرده های مرزی و خدمات 
تکنولوژیکی است؛ نه ساخت دیوار بتنی. در 19 دسامبر 
2018، ترامپ گفت اگر 5.7 میلیارد دلار برای ساخت 
دیوار را نگیرد، بودجه را امضا نخواهد کرد. در 20 دسامبر 
2018، مجلس نمایندگان لایحه ای را تصویب کرد که 
شامل بودجه برای نگهداری از موانع فعلی بود. رهبران سنا 
تلاش کردند تا لایحه جدیدی را تصویب و دوباره مذاکره 
کنند. در ساعت 7 بعدازظهر اما مشخص شد که قرار نیست 
چنین اتفاقی بیفتد. در 23 دسامبر دولت ترامپ ابلاغ کرد 
که اگر 2.5 میلیارد دلار برای ساخت دیوار بودجه در نظر 
گرفته شود، آن را امضا خواهد کرد؛ دموکرات ها اما حاضر 
نشدند که این را بپذیرند. در 3 ژانویه 2019، کنگره بودجه 
را بدون در نظر گرفتن پول ساخت دیوار تصویب کرد. سنا  
در مورد این لایحه رأی گیری نمی کند؛ چراکه که ترامپ 
مخالف آن است. در 4 ژانویه 2019 ترامپ تهدید کرد که 
تعطیلی دولت را برای ماه ها و حتی سال ها تمدید می کند 
تا زمانی که کنگره بودجه ساخت دیوار را تصویب کند. او 
همچنین گفت که در صورت نیاز شرایط اضطراری اعلام 
می کند تا بدون اجازه و تصویب کنگره بتواند این دیوار را 
بسازد. سنا می تواند با امضای این لایحه به این بن بست 
خاتمه دهد و اگر تا 10 روز رئیس جمهوری آن را امضا 
نکند، خود به خود و بدون امضای ترامپ به قانون تبدیل 

خواهد شد.

دیواری که بین ترامپ و کنگره فاصله انداخت

بنبستسیاسی-اقتصادیآمریکا

کوین اسپیسی در نخستین جلسه دادگاهش حاضر شد

5سالحبس
درانتظارآقایبازیگر

کوین اسپیسی، هنرپیشه، روز دوشنبه در 
دادگاهی حاضر شد که به اتهام های مربوط به 
تعرض جنسی او در سال ۲۰۱۶ رسیدگی می کند. 
دادگاه در ایالت ماساچوست آمریکا برگزار می شد و 
وکلای آقای اسپیسی از جانب او اتهام ها را رد کرده 
و گفتند که او بی گناه است. اسپیسی متهم شده 
که در یک میکده در شهر نانتاکت در سال ۲۰۱۶ 
به پسری هجده ساله نوشیدنی های الکلی داده و 
به او تعرض جنسی کرده است. اتهام های مشابهی 
در شهرهای لندن و لس آنجلس به اسپیسی وارد 
شده است. اسپیسی با هواپیمای شخصی به شهر 
نانتاکت سفر کرد؛ شهری ییلاقی و آرام در ایالت 
ماساچوست. او وقتی که به دادگاه رسید با هجوم 
خبرنگاران روبه رو شد. قاضی توماس برت در دادگاه 
به او گفت که اجازه ندارد با شاکی تماس بگیرد. 

بازیگر در پاسخ فقط سر تکان داد.
خبرنگاران زیادی منتظر ورود اسپیسی به 
دادگاه بودند. اسپیسی نام رسمی اش »کوین اس 
فولر« است. دادگاه بعد از تفهیم اتهام که فقط 10 
دقیقه به طول انجامید، به پایان رسید. جلسه بعدی 
دادگاه در روز چهارم مارس است. یکی از وکلای 
اسپیسی خواسته بود که تفهیم اتهام بدون حضور 
او انجام شود اما قاضی با این درخواست موافقت 
نکرده بود. اگر اسپیسی مجرم شناخته شود پنج 
سال زندانی خواهد شد. دادستانی در اواخر دسامبر 
اعلام کرده بود که کوین اسپیسی به اتهام تعرض 
جنسی محاکمه خواهد شد. قربانی تعرض اتهامی 
پسر مجری سابق تلویزیونی در بوستون است. او 
اتهام ها را به صورت عیان بیان کرده بود. او گفت 
که اسپیسی برای پسر او که آن زمان هجده سال 
داشته، نوشیدنی الکلی خریده و بعد به او تعرض 
کرده است. در ایالت ماساچوست سن قانونی برای 

نوشیدن ۲۱ سالگی است.

چهره

مقامات سعودی همچنان 
اطلاعاتی درباره محل 

نگهداری معاون ارشد سابق 
ولیعهد عربستان اطلاعاتی 
ارایه نمی دهند. با گذشت 

 7هفته از تحقیقات هنوز 
اطلاعاتی از سعود القحطانی، 

معاون ارشد محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان 

در دست نیست . قحطانی 
 در اکتبر ۲۰۱۸ و چند روز 

پس از بروز جنجال ها بر 
سر قتل جمال خاشقجی، 

روزنامه نگار منتقد سعودی 
در کنسولگری عربستان 

 از سمت خود برکنار شد . 
عربستان در ماه نوامبر 
تأیید کرد که قحطانی 

تحت تحقیقات قرار دارد و 
ممنوع الخروج شده است. به 

 نوشته واشینگتن پست، از 
آن زمان تاکنون هیچ بیانیه 
رسمی ای دراین باره منتشر 

نشده است .  

مشاور امنیت ملی آمریکا 
پس از آن که با پاسخ منفی 
رئیس جمهوری ترکیه برای 

دیدار و گفت وگو مواجه 
شد این کشور را ترک 

 کرد . رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه 

اخیرا اظهارات جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی آمریکا را 
مورد انتقاد قرار داده و گفته 

بود آمریکا تحت شرایطی 
نیروهایش را از سوریه خارج 

می کند؛ آمریکا گفته بود 
که ترکیه باید از یگان های 

مدافع  خلق حفاظت کند. 
اردوغان در جمع گروه 

پارلمانی حزب حاکم ترکیه 
گفت که اظهارات بولتون 

درباره یگان های مدافع خلق 
غیرقابل  قبول است و ترکیه 
نمی تواند این شرایط آمریکا 

را بپذیرد. رئیس جمهوری 
ترکیه از پذیرش جان 

بولتون و هیأت همراهش 
 امتناع کرد و به این ترتیب 

بولتون بدون دیدار ترکیه را 
ترک کرد. 

معاون سابق بن سلمان 
ناپدید شده است

 اردوغان دیدار
با بولتون را نپذیرفت

عکس خبراخبار روز

سن پترزبورگ، روسیه- ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه درحال شلیک 
توپخانه ای به عنوان یک سنت قدیمی.

EPA

هاربین، چین- کارگری که در جشنواره سالانه یخ و برف از کنار مجسمه های 
یخی می گذرد. این رویداد در محوطه ای به مساحت 120 هزار مترمربع برگزار 

شده است.
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 نیویورک، آمریکا- چیس کوشیز، گاوباز آمریکایی در دور آخر بازی های 
پی.بی.آر.
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گاه
ن اوباما در سخنرانی خود در هاوایی خواستار تزریق »خون تازه ای« در رگ های رهبری سیاسی 

آمریکا شد. رئیس جمهوری پیشین آمریکا در سخنرانی خود در مراسمی در هاوایی که از سوی 
بنیاد اوباما برگزار شده بود، گفت: »افراد به جای آنکه قدرت را در افراد دیگر ببینند، به آن 
می چسبند.« وی افزود: »کشور اکنون با خلأ رهبری روبه روست و به خون تازه ای )در رهبری 

کشور( نیازمندیم.

اوباما:آمریکا
بهخونتازه
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می دهد  نشان  تحقیقات 
که خستگی راننده یکی از 
عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ 
درصد تصادفات جاده ای و 
بیش از یک چهارم تصادفات 

کشنده و جدی است.


